МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Л? 12 ИМЕНИ

В.Н.СМЕТ АНКИНА» НАХОДК1ШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

От «17» февраля 2017г. № 16 -од

О назначении должностных лиц, ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правона­
рушений:

-  Сморчкова B.J1. -  заместителя директора по учебно-воспитательной работе;
-  Заиграеву Т.В. -  заместителя директора по воспитательной работе;
-  Качалову И.А. -  заместителя директора по административно-хозяйственной

работе;
-  Варченко JI А . -  главного бухгалтера.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:
-  ознакомить работников под роспись с нормативными документами, регла­

ментирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в
организации;

-  провести до 28 02.2017 года обучающие мероприятия по вопросам профи­
лактики и противодействия коррупции;

-  организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-  в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупцион­
ных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее
подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикор­
рупционные меры.

-  ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых результа­
тах в сфере противодействия коррупции.

3. Заиграевой Т.В., заместителю директора по воспитывающей работе:
-  включить в общеобразовательные программы и воспитательные про­

граммы разделы по антикоррупционной политике.
4. Сморчкову B.JL заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

разместить на сайте школы пакет нормативных документов по антикорруп­
ционной политике.

5. Назначить срок выполнения с момента издания приказа с 17.02.1" по
31.12.2017 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 12» НГО Е.В. Симиникина

С приказом ознакомлены:

Сморчков B.J1.___________  Заиграева Т.В.

Качалова И.А.___________  Варченко J1.A.